Occupatio Quid sit vi
 de de pen di in placuit
 Culus de tripla oculo
 nota de elec quoz dam
 in glo y li vi et xciij di
 Dracon p ardy vide etay pulchre dca
 in p hemo de tra super glo i custos
 Thoma p hmanu li vi post p rina
 super vbo sculus et rryy q v nec slo
 Ardyacon gailus epi appellatur vt
 patet de offi ardy ad her sequit
 Archidyaconus y

Oculus i distaco de elec sptum
 An defectum patris in oculis p mout
 possit de cor via c ij super glo vltima
 per so an et ly di si ewangelica

Hon tuisufficit oculos castos custodie
 h etay linguaz vi q i ex mto

Clara papue no debent mcede va
 gi oculis et lingua effrem rryy di hys

Epi sunt oculi dei vi q i i medio

Oculus impudicaz impudica p oculos
 cordis i mca q rryy q v nec slo

Qui iurose sacerdotis tangit velut
 pupillaz oculi sui tangit y q v h a causa

Pro de qua agitur est in v no quoz
 ardu oculo subiaceda de psp qm in
 dicante de proba cu causam et c se de
 rpris dispendia li vi sedm Innocij

Que officia intelligantur per oculi
 que paurim lxxv di singula

Quo aufraur vestica de oculis frs
 y q i multa

An puaru debeat oculo i maleficijs
 qui no hz oculu re Peque Ceas u

Ocupatio ius mobilis dr
 p pte occupari i mobilis
 autaz inuadi vt mstr in bo
 rpto s p mlt et tunc
 interdum capitur occupat
 pro inuado vt C de rei vendi l donu
 hoc qd pcedit no de elec generali li
 vi i mala parte item dicitur occupare
 i puenit et tunc dicitur occupare qui
 p mlt licam cotestatur ff de pcurato rby
 l pluribus et de le i si pluribus m fine
 de r obli si tunc et de pcurato rby no in
 mstr et c a si duo i p ryo li vi et i
 dicta deat generali Alias dicitur occupa
 re qui p mlt adstiaz iudicis puzint ff
 de pcur si vero adhuc ff de notali l si
 quis amulos Item occupare i noiare
 vt ff de ver obli l stipulaciones como
 distime vide lacus quo multas modis
 sumitur no per Gm ff de iur die om
 iudi l i et ud glo ff de lega l legat
 feruus et facit quod not Gm C de
 faco sane oculo l licet et ff de am lega
 l aima s rca et in dicto c generali
 super verbo occupare vbi etay notatur

2
3
2
4
6
8
9
10
11
12
13

q alij hoc verbum i mala pte ponant
 Aliquando in bona del hoc etay de sen et
 dilecto ibi dicit so an q occupare refer
 at ad mobilia spoliare ad mobilia s
 ibi p rinto ne fiat geniuacio verborum
 et vide de sequen de vna in glo i ma
 la et de elec sptu li vi ibi ardy et de
 psp c ij e li et de pen di ij valida r
 per pan in de firque de excess pla v ab
 batis ibi p r et con per eum

Quo dicitur quis occupare vide ff
 de pcur si vero de re iudi c i mter

An sit melior g dno occupans ff de
 re diu l lapilli et de offi consul l i et
 vide de elec si quis iusto et de pcurato rby
 si duo li vi

An videtur et sine iudicio re oca sua
 occupat cadit a iure suo de elec nota s
 pmo Sed an istud i rebus etre loam
 heat vide de dolo et qm c i s m b

An dicitur quis occupare vt sit me
 nor ems g dno ff de le i si pluribus de
 pcurato rby si duo li vi et ibi so an post so
 mo et de re iur i re coi et ibi dyug

Quo dicitur plus occupare no ff de
 ver obli l si tunc glo h et ibi bar et de pcur
 c Caplm s rcaus glo ad eos

Ocupatio excaus ff excausio il

Quo occupabit bona plac de sumta de
 testa cum in officij

Ocupator dicitur qui beneficiu detinet
 postq sine p siaz p ratis et qui in eo se
 inuadit de pur ca cum dilecto et de
 elec generali in vij glo li vi

An occupatio in spualibus vel tpalibus
 cedatur et an res que in nullius bonis
 est licite occupetur de proba cu causaz
 s m Innocij

Ocupator si in rpto inuaditur ad ius
 et p ptem etre reuocari que de bonis
 ipms alienata fuerunt an in rpta possit
 quonvis violentus occupator de re oculo
 no alia qm per Innocij

An licet rem meaz ab alio possessam
 aucte p r reuocare occupare et si quis vi
 olenter futo vel dolo occupauit re meaz
 an licet in p rym furtum vel l doli eade
 rem vel tndem occupare de suo et de
 iudicis alijs de rest spo olim v et de pbe
 de multa s m hmo sequit Castum

An licet in aucte d m mei t pabo vel
 p r occupare bona eius q occupant rez
 meam et in ca face vel ipm cape de iur
 iura scud ij s m hmo

An iudicis aucte excusat apca consti
 tuciois si quis in tunc et q vbi ardy cor
 pignus sua aucte occupat loam habet
 edicta diu adram de iur iura aduaz
 i s m Innocij

An in pluribus iudicibus iudicacione

2
3
2
2
4
6
1
8
9
10
11
12
13

habentibus melior sit condicio occupant
destruo. cum in singulis finibus
An licet fidelibus aucto pape vel a
lao eius vel bona infidelium occupant
q id qd in nullis bonis e conceditur oc
cupant et de aliquibus alijs con hoc de
voto qd super stdm sumoc

An occupatio pstrabatuz de prody c si eo
da i laus xxi di caritaco

Odiu de odio vide ardy
xlv di vera iusticia Et o
derit peccare mali formi
dare pene verbum Oracj
et no de offi qd dy ordi irrefragabili
m et odium qd videtur ca i iusticia
de placone cogitans Et dicitur me ian
cozem et odium vide pan in cle dudu
v super eady edram de sepul et ibi vide
p gnil de non laud An autem odium
sic ptem vide Thomas 242c q xxxvii

2 **O**dia restringenda sunt et fano
no amplandi Requirit ffanoz xi

3 **I**n odio aliqua strahitur ff admactio
i impi et c de ama cxxv l h

4 **N**on debet quis alius odio pstrari c
de offi testi si quis suo lex di c i
regula no debet li vj

6 **Q**uod modum aliam statuat et non
debet i cas fauorez utraque ff de capi
dum l ij s nemo et de admie lega
l rem et c de decur l nequis offa
alim l r Requirit ffanoz xiv

8 **F**anoz et odium puerit iudicium ar c
de h iustu l compacionis et ff d iudi
l si quis s i xi q iij quatuor et c s 2
de re iudi ar ceterum l vi et ibi ar dy

1 **O**dium facit et hominiduz pau
alpa punitur de peni di i hoicaduz

8 **O**dio dicitur huius peccata et no homines
lex vi di odio xxv q iij duo

10 **E**tia marie dicitur odium et omula
cones hige xxv di hys ignis

11 **H**emo pot veram piaz et gram bap
decepe nisi pmo dimittat odium de corde
de peni di v falsas de ofe di iij quod i

11 **Q**ui dimittit odium no dimittit huc
admisioe pmissa p pbros a actu fidelit
et appellendus re di placuit

12 **S**pbat se odisse vicia q arguit delin
quentes lex vi di facientes

14 **N**unus odium sic cum alio dispensandi
deur unan si vero

14 **A**n qui aliquo ex odio dicit ei adm
tasse tenet lex iij di honoratus

16 **A**n racione odij sit larga interpretaco
vel non Requirit interpretaco xxx
Odio strahitur oculis racionis
vi q i est et aliud Requirit fanoz
sequitur Offa 2c

Offa de hoc vide quod no so
an de dea quissim et ibi
ponitur hinc Offanos et
ffendere Offensa Offen
de dicitur quis verbis c

2 **D**e testi l nulli secum dicitur offende
qui gmisit aliquid ex quo ei pena impo
nau ff de sta mili l testa cenanio

3 **O**ffensa quid sit et que dicitur in
pdonaz not bar de publi l hancas et qe
modis dicitur vide de sen ex c au
illoz et quod verbi offensio venit caq
ocasio vide impe de consti p lo an ifine

4 **O**ffensa dubia et manifesta q dicit
p hosti ic expte i de v sig et de sen ex

6 **S**i offensa et manifesta qu plet
dicitur sufficiens emenda vide in deo
c ex parte i super verbo sufficiens

6 **Q**uot modis dicitur offensa grauis
de sen ex cum illorum

8 **O**ffensa notoria vel offensa vel i iura
que sit sepe epd e notoria ipse met pot
caz punit non obstant q ea sit sua Si
autem agitur de iuribz seu rebus quibus
tunc agendum et si formaz unis de hoc
plene per sumo de v signi ex parte i
idem in alio placo inferon vel capto
ut ibi nocet

8 **O**ffensa pma ventu mear de offi ault
c i ibi qoz et sic quodlibz peccati non
inducit de positionez seu dispensacionez
v q iij in loco

9 **S**i tunc aliquis offendi an pot pecc
a iudice ut faciat euz fieri scilicet no c
de hys qui ad ecclie qse l denunciamz
et bar ff de damp in fat l qui bona s
si quis et in spe de pignoz s ij v quid p ier

10 **Q**uid si aliam caplo et per p lo an
p iurloguz indulci q offensam eoz no
toriaz possit vindicare no der p f expe
de am in pna glo et ibi remiss de iuraa

11 **P**rius legu dcaum caplo p lo an
de vindicanda offensa sibi illata met
ligitur de notoria no de offi dele ex
parte iij et super glo

11 **O**ffendens sacerdotem vel sacra qmit
re me puboz id pot ab omibz accusari i
dum publicum in glo

12 **O**ffendens metrem legis et no verba
an mittit in legem vide dy in regla
vlama de re iuris l ij

13 **A**n qui pot offende possit occide ar ff
de hys qui dele vel offi l v et ij

14 **P**ro offensa manifesta vel gannaa
quis excoritur de ver signi ex parte

16 **O**ffensus si facit d offendentes p iur
dum vindicandi fecisse no per sumo de
ipet no nulli 2 p lo an de testi c p ian

16 **Q**ui pmissit alius subeca pena l h v
no offende an si adulterat omi uore

sua inadat in pena in aut ar vt ay
de app. agnos s' causab coll' viij et l'
vsi seu quibz mo seu amte c i

17 **T**res pmissum subeta pena quedam
non offende' si vnus offendit an est
incidant inpenam et in qm teneatur
ar ff de ver obl l eandem s' tico
et l' stipulacionu s' final

18 **A**ffacta pace si aliquo promisi eius
no offende' baunitz e' an possunt eu
sine pena offende' ar q' sic ff de ver
obliga qui serui et de loc l quid go
s' si hanc et locati l quero s' inter
locatozem et vide de reuuef c ij et
xxxv q w s' hys

19 **P**rimus q' ea q' facit offensus q'
ea facit no videndi derp qz nonnulli

20 **O**ffendens in vno factus est omi
zeus quo ad dampnaco' de de pass
c i et regula defleat de re iur de
pen di v consideret

Offendit illi i lesio vel deponio
de h'et c accusato s' de
qoibz l vi per archid'
ffere Offensu no pot qd
in pna non est ff de pluc

qui decem s' id' m' s'

2 **O**ffendit in h'z arditio sedis
priori et in loco eius succedit C de
hys qui p'ous arditio lo succel vlt

3 **O**ffensu i officiu non retinet l di
e presbiteros vel offere i maltau co
fiteat l di student

4 **O**ffensu cauioz d' eam offere
eaz ay offere de offi or pastoralis
maglo si de ma require Oblacio

Offensu lumbus i nocet
C de seruitu et aqua l
i ff de arbo. ceden l i gi

5 **I**tem officiat i nocet de
elec nichil et xi di illud
m' s' dem' g' m' s' in sine Et conyo
m' s' ab ob et nocet

2 **O**ffere lumbus 2 alia colle quqz
procedem ponitur ff de s' m' s' v'
p di l pma

Officiu i pietas Na pl' farta
diatur h'ic significacione
Nam quqz diatur pietas q'
debet filius pu et sic vertit
inter p'iem 2 filiu ut ff ad

trebel l cogi s' si pator ff de m' offe
testu l ij Atq' diatur officiu obsequi
liberti et sic diat' officiu i obsequiu
qd' debet libertus p'ono vt C de iugl

6 **O**fficiu i officio Item diatur officiu illud
obsequiu qd' debet vxor viro ff de
opis liberto l si ad p'iuus Item diat'

7 **O**fficiu obsequiu quod debet hominibz
mim C de epi. et cle l inbeniub

Item diatur officiu religio quas ho
debet deo sine religio deo diata
vt C de

Item diat
officiu cura vel sollicitudo vt C de
seuis figi l ij et h'ic significacio sic
quidam vt C de epi. audi l nemo
vel in fine C de sacri paga l xpi
aus et l nemo diat' eiaz officiu
illud qd' cura 2 curatoz p'stant i re
bus pupuli et aduila vt l i in fine ff
de adu. tuto de hoc per so an de
conspu c li vi et per so Cal de pba
post exmonem in suo quicet et de
offi uidi per zabar

2 **O**fficiu iudicis i vindicta exoffi
co vt xxij q v officia

3 **O**fficiu i p'as exercendi ea que
ad iur' dicto' spectant in verbo pot'ne
tangitur g' m' s' Nam omne officiu
iudicis est p'as et no' co' p'g' ex p'ate
p'uate p'one Attant sepe isti duo
termini officiu et p'as accipiunt co'
meabiliter p' eodem p'orba sequentia cu
guntur d'ic

4 **Q**uid videtur face' officiu vide ff
de legi l legnatis seruis 2 facit qd' not'
Gnil ff de iur' d'ic in iudi l ij

5 **Q**ue dicuntur officia publica colle
gi pot' de p'one s' h'ic l ij et vide
aliquid de elec vbi p'iculu' s' p'ea

6 **O**fficiu iudicis an sit ipse qd' l iij
sua iur' dictio Dic q' non q' sicut
d'ic actio et obligacio quia obligaco
est iur' actio' ita d'ic' officiu iudicis
et eius iur' dictio quia iur' dictio est
tamq' iur' officiu' vo' est p'as p' qua
illa iur' dictio deducit i actu de ho
plene de offi uidi audit per zabar

7 **O**fficiu an sit idem qd' actio pro
et con' ai op' m' s' b'z do et om' vide
in dicto c auditis et ibi per iuno. m' s'
de act. in pu' glo quibz et in spe de
offi in iudi s' p'one et v' vltima no'

8 **O**fficiu iudicis an sit iura iury
an iura an iur' d'ic' om' b'z Dic q' aut
concedunt officiu iudicis p' tota eis po
testate 2 tunc omnia p' dicta complentur
aut considerant' officiu iudicis p'ur
de remediu' spale s' ordinaru et tunc
debet censei iury vel iura vel iur'
d'ic' om' b'z p'ur censeat cu' in qua p'ca
vel p'traat vide zabar' in dicto c audis
et ibi plura de dicta ma

9 **I**n iudex ex officio debet locum
sciam p'ibus p'ouide' xxij q ij
sine de app. ex parte de spon cu locu

10 **Q**ui sunt vocandi qn iudex ex offi
iur' actioe p'p'ia procedit de ma et de
humilis s' m' iudic' m' s'

11 **O**fficiu iudicis quo h'z locu i p'ibz

12 **Quibus in quibus supplet etiam in**
 opponere no de dec cupientes h
 et ceterum in glo vt quia
 13 **Quedam sunt spectantia ada**
 liquos officia quedam nullius quia
 nulli phibita quedam alicui officio
 phibita vt no so an de pna de ho
 iura solhaunces in pna obiectione
 14 **Qui indignus est in vno officio**
 debet indignus huius in alio ff de sus
 per turo l in s queri pot p glo de
 sta et quali accepimus
 15 **Singula officia singulis dimittenda**
 sunt ne pmissio actibus rem trahet
 officia ff de testa l consilia dualia
 16 **In vno eodemque officio no di esse**
 dispar professio qz in lege phibetur
 no ambis in bone et asino i homines
 duersa professione in vno sunt offi
 cio non pccat vt q vii noua
 17 **Officiu iudicis est longum lacu**
 et profundu de offi iudi c ij et x
 xx q iij iudicantem
 18 **Officiu suu non debet aliam esse**
 dampnosum C de admu tu l cu
 quida et ff ex qm cau ma l iudicet
 ar q ff de pac l au eo et delibe
 ai l au s turores vide xy q i con
 stantij et q d ibi no et de sidentij
 puenit glo ij
 19 **Officiu iudicis quocumque sit C**
 de pna l in glo in magna r i spe
 de offi om iudi in pna
 20 **An officio iudicis dandus sit libe**
 vel libe danda vide de offi iudi c ij
 et ar dy ij q i sicut et de testa iure
 cu selus sedm innocen
 21 **Quarto tpe dicit officiu iudicis C**
 ex quibz cau ma l in cotinabz et de
 testa vendi l ij
 22 **An hys que per officiu explicanor**
 sit ncia omio ff de iudi l in cae
 s causa et de adop l am ita
 23 **An ai agitur ex officio iudicis pub**
 licatis attestacionibz alij testes pnt
 recipi de testi sicut et ibi so an et
 ar dy de heta p hoc h ij q i no
 cum r p hmo et hest de testi cu da
 24 **Officiu locum accusacionis inoz**
 tenet de app cu spalis et de accus
 qualie in glo que con
 25 **An idem tempus et qm deat ad**
 agendum et ad iudicis officiu imple
 randum et qm expense iudicis officio
 petuntur vel cassentur i iudicio vel de
 iudicij de app sepe de do et gema
 suem sim doctores
 26 **An hec no qz vel dilaco pendet**
 iudicis officiu locum hcat de app
 significante et de pau dr i p dicitur

et de offi dele cum olim
 27 **Officiu velat delictu et inimit**
 ff de admu auo l ars turores et de
 publica l si multa et ad l iul pau l sa
 28 **Que audire filit si ad** **Car legi**
 eme non spectant officiu ale iudicis
 pmissio habetur ff de re iur l factu
 29 **Delinquens in offio remouendus e**
 ff de senator l casus et prosdco l si
 quent et C de agrico et cano l in
 dicit l xi
 30 **Officiu tunc qdam conceditur que**
 alias no conceditur no ff de postula
 l i s si equissimuz glo concedi
 31 **Officiu p huius no recipit q fuit**
 abeo dimissus no ff de suscep et ppo l
 si aliquid glo s
 32 **Officia conceduntur ex consue no**
 ff admu ap l magnis glo s et i bar
 33 **Si in officio paup inuentus p hnt**
 affrause not bar ff de exar cu l spado
 34 **Officiu iudicis qd inhet** **Inoz s si**
 aduonibz bonofider puenit ex natura
 obligacionis si officiu arbitri exactu
 no ff de eo qd ar lo l cenay cupie glo ij
 35 **Officiu iudicis in quibz hz locum no**
 ff de iudi offi c ij glo i et in spe de offi
 om iudic s i
 36 **Officiu incertum in quibz desunt**
 vide in spe de offi om iudi s desunt
 37 **Officiu iudicis semper di** **proci**
 implom vbi dicitur adiudicij ff d
 ali et abar l qz l in q i per bar to
 38 **Propter valididmez remouet iudex**
 ab officio C de offi pfect p rory orient
 l si quos Requirere quibz
 39 **Remouet ab officio ad aliud vltra re**
 ducere no debet ff de tenato l ij et de
 digna l iudicis
 40 **An durante officio quis possit rem**
 uere ff de conuhen emp l si empcoe s
 s et l non licet
 41 **An et qm pot remouere officio vide**
 de iur i de p rory
 42 **Dicit tunc officij qd alias non licet**
 deseri ex aui voluntate
 43 **An et qm finto officio tutor curtor**
 vel p rory vel alius hndi iueniat vel
 teneatur vt lic non qz cu de iur cu
 44 **Cum sit dandus vel resti** **aduersu**
 tuendu qd quis exorsit racoe officij
 de iude cum sit
 45 **An psona quaz in vno officio appo**
 bau possunt i alio officio recipere
 de excep cum vey l iij p innocen et per
 emide de adu lta c pe sim innocen
 46 **Gratus delinquit qui delinquit i**
 officio qm delinquit ex officio de
 testi ar p rory sedm innocen
 47 **An dignitas consuetudis potus ex**

28 **Q**uod officium per seriatione nominis vel
 eorum de pben de multa fmj innocen
An inuacoe publica officij qd aliquis
 admistrare tollerari facta ab eo que
 si ab alijs fierent non valeret de acco
 qualie n et de herio fructatis fmj innoc
 29 **Q**ue officia intelliguntur per oaduz
 que p amez et au vnuis pluibz officijs
 fmj innoc de singula
 40 **D**e officijs parandis de psump ma
 41 **A**n publicis officijs obligati 2 // data
 au auctorit vel paries possunt p moueri
 de postu pla c si scdm innoc
 42 **Q**ue officia dicuntur publica velle
 ac anate 2 q publica no volente fructe
 de hys que si amaro pte ca fmj innoc
 43 **O**fficij aliud seculari aliud diuini
 sine cccas fr lex di si officia
 44 **O**fficij seculari aliud hanc et quod
 hz curit pco Aliud illiacij qd sine pec
 cato excoi non pot de pen di v falsas
 45 **O**fficij illiacij qd deserendum qz
 excoi si ipso pua non pot agi ibidem
 46 **C**lerici occupantes se illiacis officijs
 ab eccle officijs sunt expellendi alq ex
 cludendi lex xvij di q si quis e ne
 cle vel mo pto am
 47 **A**n iudicis officiu in hys que post
 lras qd accedant loay hnt de iustit
 cum venissent fmj innoc
 48 **A**n iudex possit pgriz thum ad
 agenduz diffinida vel molestancia sta
 tum alioy no de postul bone ij fmj
 49 **A**n et qn tunc futuri tps // innoc
 spectat ad iudicaz de offi iudic audis
 50 **I**nter diuini parit sunt // si innoc
 Dupla aucte hz ordinaria et dect
 si ad quem tunc appellabitur de pstat
 cum cccas fmj innoc
 51 **I**udex non est anquaz incipiat ius
 dicatione va de app sup eo ij fmj innoc
 52 **Q**ui sunt vocandi qn iudex ex officio
 procedit sup acco pposita de ma et
 obe huilis fmj innoc
 53 **A**n ad iudicis officiu paret dare ad
 uocatum p nō habent de offi iudic et
 54 **V**bi hz locum officiu iudicis de hinc
 ens acco de excess pla caca fmj innoc
 55 **C**asum in quo delegatus an lit qd
 impedit officiu suuz habes de ver sig
 dilecto fmj innoc
 56 **A**n negotio finaliter determinato lo
 ai habeat officiu iudicis cca expensas
 vel similia de do sinez fmj innoc
 57 **E**a que post lit qd accidunt valde
 paret ad officiu iudicis de iura calup
 c si fmj innoc
 58 **A**n que iudicis officio petunt in obli
 gacione sunt // Obligacio et
 59 **A**n admistratoz paratoz datus eccle

vacua exspnat officiu oig morte con
 stitueas sine gnuiteat Requie Admi
 nistracio viij
 10 **A**dministratoz diuine officio possit
 quere // Administratoz xl et uide i
 multis locis
 11 **O**fficij an dnt ad dignitate Re
 quie Dignitas in
 12 **O**fficij duplex qd dicitur // Re
 quie Duplex
 13 **L**ocus necessitate officij David
 q necessitas officij habet triplice officij
 et pmo colligit tale argumētum Offi
 cij suuz nemini debet esse dāpnosij
 ff que admo testa api l si quis ff de
 fuit l pms cois q quid vero ff de
 aua bo da l y q quoz C de test quō
 Requie s e v n Ex 2o sic qn necessi
 tatis nemo liber existit l vnuz ex fa
 milia q finali de fals ff de le iij az
 ff de donac l hoc iure q donaz
 Ex 3o sic publicuz officij e uacuu
 l ferme ff de re iur p dnuz regula
 ter est verum fallit tamen quaz vt
 l post legatum de hys qui vt nō dnt
 et ratio quia nō debet addi officio
 Nam si compellitur ad gendum et sic
 ad omne pōne nō debet ad hoc omne
 regale pati az in l dyuus de offi p l
 eum qui de regul iur facio 2 quia
 dnta se simul nō opacūtur vnde cum
 necessitas et voluntas sunt dnta ego
 necessitatis non est libertas Terz
 ratio e utilitas et fauor publica
 14 **V**ideamus de officio pnt capie
 pro diuino officio ad qd tenetur clia
 de cele miss super rubrica et c i
 15 **P**ropter officiu datur beneficiu de
 consue c si lvi
 16 **Q**ue spectant ad officiu sacerdotis nō
 de cor via significante
 17 **O**fficij diuini nō pot qms paluum
 dica de cle nō nisi qz nō nulli inglo
 qui pcurbat de seu ex veniens et ij
 q i mpmo
 18 **O**fficij maiorum dicit de mane usq
 ad nonaz et vespem anouansq ad
 noctem xij di c si inglo vlcā
 19 **A**n clericus vel quis tenet dice vel au
 dore diuini officij et vbi et an ad hoc
 tenetur plati vel infirmi p dntes p ghu
 lara templary et hospitalary vel mis
 res ac moniales viij di c vltimo de cel
 miss presbit fmj innoc et Boye
 20 **A**udicia vel laya dnt stant in ecclā
 ay celebrant diua officia de vi et
 ho de ei de consue di i puenit 2 c si
 21 **I**n ecclā officijs vitanda e q sangunt
 successio ne hereditario iure accedant
 et ea vendant viij q v moyses et c

aplica lxxxv. di. dca

di. oblaones in glo finali
 10 **O**fficialis qd si ueniat p babiliz
 causa suspitionis coram epd De offi del
 si con vnuq in fine h vi
 11 **C**um tunc an pot dize ppetuū officia
 lem vel etiaz remouere Regie Cunctas
 12 **O**fficialis pot cum delegare **¶** xl
 si non alii officialem dare pot De offi
 vica romana in in glo h vi nisi hoc
 vcat in mandatis ut ibi in appar sup
 verbo gerunt **¶** et vide de app. eu
 13 **O**fficialis no dat lras come **¶** causas
 daticas ad ordines De offi or c y
 in glo h vi
 14 **O**fficialis ar epi no excoicat con
 sanguines ar epi ar epi pnt nec vica
 no De offi vica c y in glo h vi
 15 **O**fficiales epi hnt ordinariz quod
 et viciu De generali vt no in de y
 de r p et aliquid notu de app dilecti
 y de de m lra c y
 16 **O**fficialis vi posse cognosce de ca
 si quis reuocatur vt suspectus una pro
 et con vide de offi dele index in glo
 17 **O**fficialis non dispensat **¶** h vi
 nisi sit sibi hoc quissim de incc vti
 coram super glo v Et Sui in spe h y
 § quter v generalit
 18 **O**fficialis gner alio non dat lras
 nec aliquis posse dize confessorem
 donec qui super pbs suis 20 de pe
 et re c y h vi et per host in siana e
 ti § au confitendum v quid si epus
 19 **O**fficialis recipit salarium **¶** et vlc
 pro iudicacione exercenda de elec de
 statucam in glo hoc etiam
 20 **O**fficialis ab omni lras abstrue debz
 et offi pro consul l solent § h et qd
 ubi no et de iur gnt qui sine
 21 **I**n officiali ar datur ff de ac et ex
 h i ror l diu p har in spe de ac §
 sequitur v si in quid p se an no C
 de acru ca si non ar datur aliam
 p sit officialis nisi lras officij ostendit
 vt no C de man pu l i et de qn 2
 de l si qua de cle pogn pertonu et
 de offi dele cum in iure
 22 **O**fficialis dz iuste iudici male a
 gna C de app qm iudicib 2 de postul
 l nemo can per ar dy de pen di i
 23 **O**fficialis ex delicto officij tenetur
 a t r scus in non p sidente officio
 vel iudicade de sen ex si vero in glo
 24 **O**fficialis qui dia delect **¶** et doct
 ad vniuersitates causar possit sub de
 legare generali vel spali de app cum
 25 **O**fficiales foranei qui di **¶** causas
 amant et vbi st qstruendi sine per
 pichas vel alibi et ad quem appella
 bitur ab eis de offi or romana h vi

26 **I**n iudicacione tabelliones et a
 ly officiales et qn pro altero alteri pnt
 pacata vel stipulari de qu qui dudu
 27 **D**e hmoi officialibz st **¶** h i iunoc
 vice dno y conomo iudico vistorie
 28 **I**n au hiant in dicioz allegz quonoie
 agunt et si sunt excau constitucioes
 29 **D**e de pnt c h i iunoc
 30 **I**n offi officialis officij iungrat iunp
 de teneatur tunc si quid recipit no
 repetitur de sen ex quato st iunoc
 31 **I**n iudicio officialis pnt morte
 vel excoice qmittent et au idoz sit
 confessoriu vtriusq De offi de hact
 sedm iunoc et de app romana h y
 32 **I**n officiali dicitur sint scari qui
 vices gerunt eiusdem et au teneat
 que ab homi vices geritibus agunt
 de offi vica romana h y
 33 **I**n que posse suos officiales pnt
 de fo compe cu qnigat fm iunoc
 34 **I**n officialis qn si delinquat i offi
 sic p ipm epm pnt oia de fo compe
 romana h y
 35 **I**n officiales qui pnt pnt si inde
 vite extorqut pnt pnt et tenet ad
 restitucioz de iunoc ca qz pluz st iunoc
 36 **I**n officialis tenent ex ante gesto
 de iunoc ca de aduersis
 37 **I**n iudex pot remane officialis **¶**
 38 **I**n delicti officialis nocet **¶** iudex
 duo **¶** delictum dno ffamilis
Officialis sequitur officere
 officium testamentum me
 dican v di si ad factus te
 au no de regulis iuris ca
 eo non debet super pna
 glo libro sexto
Officione i stracones C de
 offi publicacione qz plina 2
 quid importet hoc verbum
 in q y c y
 Item in die conedni per
 qd duplex oleum constat pinct
 principalis est sty ar sina st x oleo et
 balsamo cu isto benedictu fontis bap
 tisinales Item caliz et patena Item co
 stanciu etia et etiaz altare Item puer
 p q bapuzatis 2 indugant in vice et
 in fronte Item indugant qn qn const
 erantur in capite et manibz Item
 omibz fidelibz qn recipit sacru confirm
 nomis et de isto casuate amatum re
 nouadaz Sedm dicitur oleu cache
 amioz sine oleu sanctum sine bap
 dicitur au isto indugant puer qui debet
 bapuzari in ptoze et me stapulas It
 indugant manus eius qui ordinat sac
 dos Item indugant eam etia q altare
 ante casuatoz Item indugant reges 2

principes in bincio sine humero 3^m
oleum in firmo que iungitur inf
in nymoz articulo p dicta nonau d
saca vnc e vno et ul pontificali rone
cure Et ab pome versus in dicto e vno
s i et ij et in s. ad exhibend' penctas
indugie et usiat lubricat sup eminet
vigie Et de oleo habes s q si oleu
no aserati apponitur oleo conserato
toan effiatu oleu glerati de cost
catle rd alca qd indubie

2 An possint p dicit olea alio tpe con
serari Dic q sancti carina solum idie
cene confia debet vno de qst di
iii. omni tpe et deseri ex. h. v. Et d
alijs autq no indemo phibeam

3 Per oleu designatur inter sine nu
dices bone gsa e desaca vnc e vno
s. ad exhibendum Alibi sigt imaz xlv
di desaplina depe. et ix. c. ois h sa

e Oleum habundat Rome Aridos
et hispania ff. ad l. fala. l. qcia in h

Oleum i dudum utro i aut
verudi sine quoqz suffra
cta p' ff. de eru tu l. h
et unites s. q' questu et ff
desolue l. subcondicione
et ff. de no op. m' l. i. s. i. glo. oliv. ia
dudum o dam tra tpa significat p'loy
p'us et futur ff. de v'hen emp l. nec
empao vbi glo de arbus p'us s. de quo
dam C. de dona ca. mox l. y. et ff. si e
pca l. eius m'p' Requize Condum

Lua in matura olua pla
h' defunctu p' matura ff
de v'st'ne lega l. penult
ad l. acquil' l. si seruis ser
u' s. si oluam

2 An steci pua iungenda qui olua mea
vel sgetem naturaz no subripedi scant
et postea dimittit Requize s. g'g'g'

3 Oluaru nuclei an gnuadur nomine
lignoz ff. nuclei i

Ardy vnde dicitur vide
ardy xvij. di. quo ipis
Uerius ff. homerus

Arystum Omis' i remis
sim ff. si quis e. caue' si
euy s. qui iuriaz Item omis' i no
fata ff. de no op. m' l. de pupillo s.
sub au Item i remissa ff. si q' caue'
l. s'enz s. qui iuriaz

2 Omis' medio appellatur ad papaz
de app. si duobus in glo. i. y. q. v. ad
romana et c. quisquis

3 Omis' medio appellat' ad legatum
h. q. v. si quis v'ij. in glo. v'ica et in
specu de test' s. v'ic' tractans v' sed
in quid eoe in legato et v. q. in con.
questu in glo. magna. et de g'ne. c. ij.

in glo generali hoc verum sin pau
sibi non est medius qui facit gradus
p'uar si appellatur ad legato q' ad
legatum no tenet appellaco et sic dic
ipe se obamisse vide ibi super dicta glo
penult' et de offi. le. ex super prim 2^e
glo. et melius per Jo. Cal. in sua suma
de app. in vlt' membro

e Siquid est omis'ium legibz supple
dum e audite q'oz. de de. miss' cum
marthe glo. nam qd'

4 Omis'iu p'udicaz i interlocutoria
p'ot postea supplez. s'etus i diffinitiva
de par' audie' s'ed in Innocen'

6 Omis'iu medijs sub staa ly no pot p
reuzi ad ext'na de arbi. g'ngit s' m

1 Omis'io eoz que gra de Innocen'
bant late culpe equipantur C. si tutor
no g'emp l. y. in s. xv. q. ij. sepe a no

8 Omis'io co'suetudis loci no dia
at unio' q' co'suetudo no dat q' se. v'
no esse unio'io s' m ab de spon. ex. s. i
sensu vt sub stanaa et verba et forma
ita no demst' et tur' l. ius civile de p
sape' xxx. an. l. cu no assim' impu'

Et no q' sine co'suetudo inspicat p'it
ludiu inuio'io vt de dandis. vocalibus
sine n'um quidam vt de pallio tene
do super caput. Ita em no attingit
subalen' essenciaz inuio'io s'ed in abb. ibid
Omis'io autqz modi et forme bene vi
aac ff. de ver. obli. l. q'rome s. flamm

9 Omis'io ardyacono an ita sine ap
pella'io ad ep'm xv. q. ij. c. h. glo. h. et
de app. romana s. ij. l. v.

10 Quod mouere sine omis'iu sine p'ez
v'oz' caue' est supplendu i. q. i. m'ch' l. ij.
sollicitudo et qd' omis'iu est mouere an
et supplendu vel remouduz in ordinibz
de facta no ite. c. i. et vlt'

11 Omittens face' qd' debuit i lata culpa
et xv. q. ij. sepe. et qd' ibi no C. si tutor
no g'at' l. y. in fine

12 Exomissione eiq' qd' fieri debet p'sunt
dolie ff. de exhiben. l. iulianus s. s'it'bi
x. et de r'li. et s'imp. sine l. et si quis
s. si au C. de test' m'benis in fine

13 Sed inoi culpa e in omittendo quam
in faciendo ff. de v'st'ne. l. si v'st'ne
s. de p't' ar. s. ff. ad l. acquil' l. si hunc
s'um s. si formozius et l. q. i. quequid 2
qd' nota' l. xxvi. di. facendis et ardy
lxviii. di. euz. Requize Culpa Regia

14 Qu' subale omittitur no valet qd'
agitur de conse. di. iij. in s'no. de v'ij. q.
ij. an aduertendum de pen. di. v. s'it'
xxij. di. quozudam

14 Qu' aliquid prope' manus bonu omittit
no g'emp' s' p'ouid'ca iudicatur l. x.
ij. di. adrianus

16
17
18
19
20

Omissio an inducat mortale
not so an de hie cum eximio
Casus omissus hanc pmissio
requirit **C**asus 46
Casus omissus hanc pmissio
requirit **E**xpressum
Locus accusus omissio videtur
inde abstrahitur de pe et re. **C**a
Omissio in die si appellat **U**bi 44
ad papam iudicem adque tenet quod
fit coram iudice adque si non oportet
excipere ut no de app dilecti in pu
2^o glo licet ardy de offi dele si de
legatus in luno et hosti alr notat
se de pben refert qd tunc no colligi
exibi nocat simo hosti accedat ay
p dicit glo vide de app romana s
ayne sine omniy **U**bi li vi

Omnium est universale aq
nichil excipitur sine omniy
comprehensum in illud
qui omnia dicit nichil ex
cipit xv di si romanoz de ma i obe
solite de pule qz cca ff de serm vit
p di l si sermibus ff de damp infect l
dampny s auptoz C mandata l a
pauit de obser cau qstun de pen di
vi m danc nisi ff de iust hoc articulo
Et tunc sicut generalissime **C**erte
autem interdum sicut 2 tunc ab eis
dicit qd excipitur ex quo sequit quod
est omni comprehensum qd quidem facit
interdum eis vsus loquedi et sic no
est signu vlt ut ff de furt l me acs
ff de iur l ex mille ff qui fac da cog
ut omnes C quoz bonoz l vltima
ff man l arditoz ff de vsu ac
l i s vlt ff de re un omne datur
C de pda l i ff de fide iuss l i ff de
le in l uozoz s codiall ff de re
iure l i ff de vsu ac l i s si an q
pu et l olun ff de pact l tuz finituz
ff de no op uis l in p uiciali in pu
Interdum defectus etis ff de libe et
postu l placoz **I**nterdum fraudis eis
tus ff mandata l arditoz s vltimo
Interdum restituitur ex genere rda
tui ut ff de suppell lega l ai quidaz
Interdum restituitur ex q p pte
ff de pecu lega l seruo manumiss
Nunquid sequenda bene declaratur et
restituatur p pcedentia ff de le l si huz
plunqz in fine **I**nterdum restituatur
ratione difficultatis vt exinde sumat
generalitas licet em p spem daret
difficultatis em est quid quqz tude
sic q excepconaz no patetur ff de re
iur omne diffinco **R**estituitur etaz
interdu rade eis de quo agitur ff
de re iure impet l i **R**estituitur ex merito

2
3
4
6
7
8
9
10
11
12
13
14

conueniunt ff de pact l tuz fies et l q
toz s i interdum ponitur diuisiue vt
C si vnus ex pluribus rubrica et quqz re
stingitur ratione adfectu no l q vi si qz
omne de sen et dilecto in in glo li vi
Item omne i totis ff de pos l i si quid re
licet ff de ma l gallus C de testa di
antiquas C man l si nisi de iur iur s
uis antez **I**tem omne i quilibet et sic
ponitur distictiue C si vnus ex pluribus
in rubrica ff de iur iur l modus ff de
iur iur l quociens libertus s si se
uis ex pluribus de dictis omne vide
ardv de ppe dispendia li vi et de
censi ei eli et re di si romanoz lxb
di et et placet et no lxb di in s i a
et vi q i demqz et ibi ardy
Omnis qui sit collectum et qui distri
butum not bar ff de iur iur l monach
Omnis i aliqua de omibz vt videtur
l q duces **I**tem omne i totis
ff de pos l i s si penta et nisi de iur
na gen s uis antem et ff de le l i in s i d
Sepe dicitur omne et no **U**bi
omnia s omne ut ff de le l i in s i d
bona s i ff de bo auendi poss l reddite
Omnis verificatur de duobz s i no ff
de adop l liberaz glo i
Omnis dicitur omne leges olaqz ma
re **I**ta general ppositio restituitur ad poci
lauris ac si dicitur quidaz leges et qz
iura s de hac ma loquecia de hac noc
de sen exco dilecto in in glo li vi
Omnis tpe hec verba quqz restituit
in omni mense septimana vel die dicitur
quqz i omni anno vt lxb di s i in p i a
Omnis iure suo hec vba qui importat
not host daz ad eum et C de bonis
vacan l si qz li x
Omnia bona obligant tam pntia qua
futura intelliguntur esse obligata p
obligatio xv vii et bona l d
Omnis res seu i omne eius pntiaz
ff de sta libe l picho s seruis
Omnis i aliquis i di ei et no s
an de homia iohannes sup vbo omne
Omnis i aliquid ex omibz xv q i in
her i q i si quis omne et e iudice
Omnis no equipollit hinc dicitur
nullus vt ff de legit au l legitimos ff
de bo lib l vltima ff de au tu l obligat
in puo et ff de offi p rousul l nequis
s i **I**tem i no equipollent vt ff si quis cano
l si seru s
Verbum omne etaz singulos compre
hendit specialit de ver obli l aca s fi
et l pluribus in pu et de pigno l quadno
dum s i vide s i valet generale i obo
pam spale in singulos ff de adm tu
l si duo et ar ff de le in s totus in pu

et de leij quocumq; ar. d. ff. ad l. ac
quul. l. vulnere in fine de elec. vt
ara li. vi.

Od dicitur vni extendit ad omnes
ff. de pact. l. iur. gen. et ff. de pact. l. i.
et C. de dicit. l. i. et xxxviii. di.
et quod idem ar. d. ibidem et l. i.
di. in manu.

Et qui vni facto conditio omnibus
conditio l. di. ff. de iur. et ibi no. et de
re. iur. de flat.